
 

                             

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про інформацію  начальника Біляївського відділу поліції Головного 

управління Національної поліції в Одеській області про стан забезпечення 

публічної безпеки та порядку, протидії злочинності на території 

Біляївської об’єднаної територіальної громади за 2019 рік 

 

     Керуючись п.40 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», заслухавши та обговоривши інформацію начальника Біляївського 

відділу поліції головного управління Національної поліції в Одеській області 

про стан забезпечення публічної безпеки та порядку, протидії злочинності на 

території Біляївської об’єднаної територіальної громади за 2019 рік, Біляївська 

міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника Біляївського відділу поліції Головного управління 

Національної поліції в Одеській області про стан забезпечення публічної 

безпеки та порядку, протидії злочинності на території Біляївської об’єднаної 

територіальної громади прийняти до відома (інформація додається).  

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань регламенту, етики, гласності, законності, правопорядку 

та соціального захисту(голова комісії Драган О.В.). 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                          М.П.Бухтіяров 

 

№1141-54/VIІ від 30 січня 2019 року 

 м.Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                   Додаток  

до рішення Біляївської міської ради 

№1141-54/VIІ від 30 січня 2019 року 

                                                                     Інформація  

начальника Біляївського ВП ГУНП в Одеській області про стан 

забезпечення публічної безпеки та порядку, протидії злочинності на 

території  Біляївської об’єднаної територіальної громади за 2019 рік. 

 

Штатна чисельність співробітників Біляївського ВП ГУНП в Одеській області, 

які обслуговують адміністративну територію Біляївської ОТГ складає 7 

працівників:                

- ст. оперуповноважений сектору кримінальної поліції Біляївського ВП        

Кобзар Ю.О. (с.Мирне, с.Ш.Балка, службовий автомобіль ВАЗ-21093, 2010 р.в, 

реєстраційний номер ВН5991СХ ); 

- оперуповноважений сектору кримінальної поліції Біляївського ВП Сукліян 

С.С. (м.Біляївка, с.Майори, с.Повстанське, службовий автомобіль ВАЗ-21070, 

2008 р.в, реєстраційний номер 16 2024 ); 

- дільничний офіцер поліції сектору превенції Біляївського ВП Ткаченко К.В. 

(м.Біляївка, службовий автомобіль ВАЗ-21070, 2006р.в, реєстраційний номер 

162023) 

- дільничний офіцер поліції сектору превенції Біляївського ВП Проценко О.О. 

(м.Біляївка, службовий автомобіль ВАЗ-21070, 2006р.в, реєстраційний номер 

162023)  

- дільничний офіцер поліції сектору превенції Біляївського ВП Слівінський 

С.В. (с.Ш.Балка та с.Мирне, службовий автомобіль Renault Duster, 2012 р.в, 

реєстраційний номер 16 2008 ); 

- дільничний офіцер поліції сектору превенції Біляївського ВП Олійник О.Є 

(с.Майори та с.Повстанське, в даний час службовий автомобіль відсутній); 

- оперуповноважений сектору кримінальної поліції (посада вакантна, 

службовий автомобіль ВАЗ-21070, 2006 р.в, реєстраційний номер 162028 ). 

Загальний пробіг вказаних автомобілей за 2019 рік склав майже 26 тис. км. В 

даний час службовий автомобіль ВАЗ-21070, 2008 р.в, реєстраційний номер 16 

2024  вийшов з ладу та потребує ремонту, який запланований на січень п.р.  

В нічний час доби на звернення громади реагують працівники груп 

реагування патрульної поліції та слідчо-оперативна група відділу . 

Впродовж 2019 року робота на території Біляївської ОТГ із забезпечення 

охорони прав і свобод людини, протидії злочинності, підтримання публічної 

безпеки і порядку проводилась згідно плану основних заходів Біляївського ВП 

ГУНП в Одеській області .  

За звітній період до Біляївського відділу поліції надійшло 2459 заяв та 

повідомлень про злочини і пригоди, які були скоєні на території Біляївської 

об’єднаної громади (Біляївка-1788, Майори-181, Повстанське-53, Мирне- 324, 

Ш.Балка-113), з яких по 206 кримінальним правопорушенням прийнято рішення 

про порушення кримінального провадження.  

З 109 кримінальних проваджень (без врахування закритих) встановлені 

особи по 39 злочинам , що становить 35,7 % ( середня по району 41,8 % )  



Встановлена особа та їй повідомлено про підозру у скоєнні злочину за 

наступними скоєними правопорушеннями :   

- 4 за ст. 115 КК України (Вбивство) було розпочато 4 КП ;   

- 3 за ст. 186 КК України (Грабіж ) було розпочато 4 КП  , 

- 1 за ст. 155 КК України (Статеві відносини з особою яка не досягла 

статевої зрілості було розпочато 1 КП ;   

- 10 за ст. 185 КК України ( Крадіжка ) було розпочато 34 КП ;  

-  8 за ст. 309 - 311 КК України (Незаконне виробництво, виготовлення, 

придбання, зберігання, перевезення чи пересилання наркотичних засобів, 

психотропних речовин або їх аналогів ) було розпочато 10 КП ;  

-  5 за ст. 263 КК України (Незаконне поводження зі зброєю, боєприпасами, 

або вибуховими речовинами ) було розпочато 7 КП  ,  

-  4 за ст. 286 КК України (Порушення правил безпеки дорожнього руху) було 

розпочато 4 КП ;. 

-  45 - інші злочини      

Під час проведення обшуків вилучено 253 патрони, 3 гладкоствольні 

мисливські рушниці, 4 гранати РДГ-5, тротилова шашка, 3 пістолети та 1 

пневматична гвинтівка, 60 грам марихуани . 

Направлено до суду 38 кримінальних проваджень з обвинувальним актом та 

71 кримінальних проваджень знаходяться в провадженні. 
           

З метою стабілізації оперативної обстановки в публічних місцях, у тому 

числі на вулицях Біляївським ВП проводились цілеспрямовані рейди, 

здійснювалися згідно окремих графіків патрулювання території особовим 

складом за рахунок особистого часу, проведено ряд заходів профілактичного 

характеру щодо відпрацювань місць масового відпочинку молоді.  

         
На профілактичних обліках впродовж 2019 року перебувало 6 (Біляївка-5, 

Мирне-1) адміннаглядних. Під час їх перевірки виявлено 36 порушень 

встановлених обмежень за рішенням суду, особи притягнуто до адміністративної 

відповідальності, а одного з них засуджено за крадіжку. Також на обліку 

перебувають 14 осіб, що формально підпадають під адміннагляд, 42 сімейних 

дебоширів (Біляївка-33, Майори-4,  Мирне-4, Ш.Балка-1), 38 раніше судимих з 

непогашеною судимістю (Біляївка-30, Майори-3, Повстанське-1, Мирне-4, 

Ш.Балка-2), 39 засуджених до покарання, не пов’язаного з позбавленням волі 

(Біляївка-30, Майори -2, Мирне-7)) з якими проводиться відповідні заходи щодо 

недопущення правопорушень. Також перебувають на обліку двоє неповнолітніх 

дітей за вчинення грабежу. Неповнолітні, які скоїли вбивство в м.Біляївка, не 

перебувають на обліку в Біляївському ВП, так як не проживають на території 

обслуговування.  

З метою профілактики правопорушень та під час реагування на звернення 

громадян виявлено 1130 (Біляївка - 1033, Майори - 23, Повстанське -9, Ш.Балка- 

16, Мирне-49) правопорушень адміністративного законодавства України :  

- насильство у сім`ї – 49 (Біляївка - 40, Майори - 4, Мирне - 3, Ш.Балка - 2) ;  

- дрібне хуліганство – 30 (Біляївка-23, Майори-3, Мирне-2, Повстанське -2) ; 

- куріння тютюнових виробів у заборонених місцях – 132 ; 

- розпивання алкогольних напоїв, знаходження в громадських місцях у 

п’яному вигляді - 123 



- керування транспортними засобами, які перебувають у стані алкогольного, 

наркотичного чи іншого сп'яніння – 23 (Біляївка - 21, Майори-1,Мирне-1).   

За невиконання батьківських обов’язків інспекторами ювенальної превенції 

відділу притягнуто до адміністративної відповідальності 40 осіб (Біляївка- 30, 

Майори-3, Мирне-6, Ш.Балка-1) та 3 неповнолітні  особи за куріння в 

заборонених місцях. Також притягнуто до відповідальності 2 дорослих осіб, які 

довели неповнолітніх до стану алкогольного сп’яніння.  

За порушення порядку перебування неповнолітніх у закладах, в яких 

проводиться діяльність у сфері розваг, притягнуто 1 фізичну особу підприємця.  

За порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, слабоалкогольними 

напоями та тютюновими виробами неповнолітнім особам притягнуто 1 (Біляївка) 

працівника торгівлі.  

З метою профілактики порушень Правил благоустрою на території громади, 

дільничними офіцерами поліції відділу на протязі звітного періоду проводились 

спільні заходи з начальником відділу з благоустрою, саночищення і озеленення 

Біляївского ОТГ Калачук К.О. З жителями проведені профілактичні бесіди та 

вручені приписи. Впродовж 2019 року притягнуто жителів с.Майори с.Ш.Балка 

до адміністративної відповідальності за ст.152 (Порушення державних 

стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил 

благоустрою територій населених пунктів) КУпАП та 1 жителя м. Троїцьке за 

торгівлю в невстановленому місці в м. Біляївка (вул. Московська) ( ст. 160 

КУпАП) .     

За звітний період на території громади перевірено 287 власника зброї, 81 

притягнуті до адміністративної відповідальності , з них 78 особи за порушення 

термінів перереєстрації та 4 особи за порушення зберігання зброї, внаслідок чого 

рушниці були вилучені. 

Робота відділу висвітлювалася в місцевій газеті «Вісті Біляївка».  

 

З метою покращення роботи поліцейських на території Біляївської ОТГ, 

Біляївським відділом поліції ініціювалось перед Біляївською міською радою 

питання прийняття програми «Безпечне місто». В даний час встановлено 

відеокамери в м.Біляївка, в тому числі на в’їздах - виїздах до міста, в парку біля 

ДЮСШ.  

В 2019 році до бюджету Біляївської ОТГ ГУНП в Одеській області 

перераховано податку на доходи фізичних осіб (працівників Біляївського відділу 

поліції) більше 1,6 млн. грн. 

Впродовж 2019 року Біляївською міською радою було виділено за 

програмою для потреб Біляївського відділу поліції 250 тис. грн. для підтримання 

службових автомобілей працівників поліції, закріплених за адміністративною 

дільницею ОТГ, в належному стані, їх ремонту, придбання ПММ, канцелярських 

приладів та на обслуговування оргтехніки: на придбання ПММ – 100 тис. грн., 

для ремонту службового автотранспорту – 100 тис. грн., для ремонту та заправки 

оргтехніки, картріджей – 20 тис. грн., для придбання паперу – 30 тис. грн.  

 

В 2020 році пропонується встановити відеокамери :  

- на території шкіл громади ;  

- в центральній частині міста, а саме від почти до ТД «Лагуна» ;  

- на в’їздах - виїздах до с. Майори та с.Повстанське ; 



- пр. Незалежності біля міськради та райдержадміністрації ;  

- в с.Мирне та с.Ш.Балка.   

       

Керівництво Біляївського відділу поліції сподівається на тісну співпрацю з 

Біляївською міською радою щодо профілактики правопорушень та створення  

належних умов для безпеки жителів міста та дякує за підтримку і відповідальне 

ставлення до питання забезпечення охорони публічного порядку та безпеки 

громадян.  

 

Начальник Біляївського ВП 

ГУНП в Одеській області  

майор поліції                                                                             Олександр СУРЖИК            

 

 


